
N. 2 Reg. Delib.

CASADI RIPOSO
ED OPERE PIE RIUNITE

31020 VIDOR (TV)

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

L’anno DUEMILADICIOTTO addì VENTIDUE del mese di GENNAIO alle ore 18.00 nella sala
delle adunanze, previe le formalità prescritte dalla Legge sulle Opere Pie 17 luglio 1890 n. 6972 e
successive modificazioni, nonché dal Regolamento 5 febbraio 1891, n. 99, si è riunito il Consiglio
di Amministrazione della Casa di Riposo ed Opere Pie Riunite di Vidor costituito dai Sigg.:

         
                     ______________________   

         | |     Assenti            |
                 |Presenti  |    G.      |     I.      |

                       
1) TESSARO KETTY  -   Presidente           |.... X ......|...….......|….........|

2) PATASSINI FRANCESCO  -   Consigliere         |.... X ......|...….......|….........|

3) DE SORBO LUISA  -       ID.          |.... X ......|...….......|….........|

4) TESSARO GIUSEPPE  -       ID.          |.... X ......|...….......|….........|

5) VIDALLI MARIA   -      ID.          |.... X ......|...….......|….........|
       

e con l’assistenza del Segretario dott. Stefano TRICHES

IL PRESIDENTE

constatato, previo appello nominale, il numero legale degli intervenuti, accertatosi che per nessuno
dei presenti ricorrono gli estremi di impedimento di cui all’articolo 15 della citata legge  sulle Opere
Pie e riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare in
merito all’argomento di cui all’oggetto e regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE  DEL  SEGRETARIO-DIRETTORE  QUALE  RESPONSABILE  DELLA
PREVENZIONE  DELLA  CORRUZIONE  (ART.  1,  CO.  7,  LEGGE  N.  190/2012)  E  DEL
RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ (ART. 43, D. LGS. N. 33/2013)
E  ASSEGNAZIONE  DEI  COMPITI  PREVISTI  DAL  REGOLAMENTO  DI
AMMINISTRAZIONE



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
come sopra legalmente costituito

RICHIAMATA la Legge n.  190 del  06 novembre 2012 – Disposizioni  per  la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione;

RICHIAMATO il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 – Riordino della disciplina riguardante gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni;

RICHIAMATA  l’intesa  sancita  dalla  Conferenza  Unificata  nella  seduta  del  24.07.2013  per
l’attuazione dell’art. 1, commi 60 e 61, della legge 6 novembre 2012, n. 190;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 31 del 28.12.2017 con la quale si
approvava  la  bozza  di  Protocollo  d’intesa  con  il  Comune  di  Ponte  nelle  Alpi  (BL)  e  per
l’affidamento dell’incarico di Segretario-Direttore al dott. Stefano Triches;

VISTA, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale di Ponte nelle Alpi n. 2 del 10/01/2018,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva autorizzato il comando del dipendente dott. Stefano
Triches ed approvata la bozza del Protocollo d’intesa con la Casa di Riposo ed Opere Pie Riunite di
Vidor;

RICHIAMATA l’Ordinanza del  Presidente n.  2  del  31.01.2017 relativa all’approvato il  “Piano
triennale di prevenzione della corruzione e Programma triennale della trasparenza e dell’integrità
2017  –  2019  dell’Ente”, ratificata  con  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  3  del
23.03.2017;

RICHIAMATO il Regolamento di Amministrazione dell’Ente approvato con delibera del Consiglio
di Amministrazione n. 27 del 27.03.2002;

RITENUTO  di  nominare  il  Segretario  Direttore,  dott.  Stefano  Triches,  Responsabile  della
Prevenzione della Corruzione nonché Responsabile della Trasparenza e dell’Integrità della Casa di
Riposo ed Opere Pie Riunite;

RITENUTO di affidare al Segretario-Direttore Dott. Stefano Triches le competenze previste dal
Regolamento di Amministrazione;

PRESO ATTO dei pareri:

- in ordine alla regolarità tecnica

Parere Favorevole Il Segretario - Direttore f.to S. Triches

- in ordine alla legittimità dell’atto

Parere Favorevole Il Segretario – Direttore f.to S. Triches

Tutto ciò premesso,

Ad unanimità di voti espressi dai consiglieri presenti e votanti



DELIBERA

1) di  individuare  il  Dott.  Stefano  Triches,  in  qualità  di  Segretario–Direttore  dell’Ente,  quale
Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  Responsabile  della  Trasparenza  e
dell’Integrità dell’Ente, ai sensi della normativa vigente in materia;

2)  di dare atto che il Segretario-Direttore, in qualità di responsabile della Trasparenza, provvederà
a curare la rilevazione dello stato di pubblicazione dei dati, diffusi nel corso dell’anno 2018 nel-
la sezione Amministrazione Trasparente e alla attestazione di avvenuta pubblicazione, anch’esse
da redigersi entro il 31 gennaio di ogni anno;

3) di affidare al Dott. Stefano Triches, in qualità di Segretario–Direttore dell’Ente, le competenze
previste dal vigente Regolamento di Amministrazione dell’Ente;

4) di  dichiarare la presente  deliberazione immediatamente eseguibile,  con separata  ed unanime
votazione, ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D. Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to Tessaro K.

I CONSIGLIERI    P.   A.                                      IL SEGRETARIO     
f.to Vidalli Maria    X   __         f.to S. Triches
f.to De Sorbo Luisa    X   __                                  
f.to Patassini Francesco X   __
f.to Tessaro Giuseppe    X   __
 

=======================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica che  copia  della  presente  deliberazione  viene  a  norma di legge
pubblicata  all’Albo  Pretorio  On Line  sul  sito  dell’Ente  per  15  giorni  consecutivi  a  partire  dal
23.01.2018.

Vidor, 22.01.2018                   IL  SEGRETARIO
          f.to S. Triches

=======================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La  presente   deliberazione, non   soggetta   a  controllo  di   legittimità,  È  ESECUTIVA  DAL
MOMENTO DELL’ADOZIONE

     IL SEGRETARIO
                                           f.to S. Triches

=======================================================================


